ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 022-GV/JCRS/2024             Nova Mamoré-RO, 18 de junho de 2024

A Sua Senhoria

EUNICE MENEZES DE SOUZA

MD- Secretaria Municipal de Educação.

NOVA MAMORÉ-RO

        Senhora Secretária ,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar, em caráter de urgência, a implementação de um sistema de

baldeação para os alunos residentes na Quarta Linha do Ribeirão, especificamente

na ponte do Araras. Esta medida se faz necessária devido ao estado inadequado em

que se encontra a referida ponte, comprometendo a segurança de todos que por ali

transitam, especialmente os estudantes.

A atual condição da ponte do Araras apresenta sérios riscos estruturais, que

podem resultar em acidentes graves. Considerando que a integridade física e a

segurança das crianças e adolescentes são de responsabilidade coletiva, torna-se

imprescindível que medidas preventivas sejam adotadas imediatamente. A

baldeação proposta visa evitar a travessia direta pela ponte, minimizando os riscos e

garantindo um trajeto escolar seguro.

Dessa forma, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a

implementação imediata da baldeação dos alunos, garantindo que o transporte

escolar possa ocorrer de forma eficiente e segura, resguardando a integridade de

nossos estudantes.

Agradeço desde já a atenção dispensada e estou à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

  Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

José Carlos R. dos Santos- PL
VEREADOR CMNM

ID: 43214 e CRC: 087230BC

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

43214ID:

323FB618DA1F6F2D19E2609D1511BA0C

087230BC

MD5:

CRC:

56D8998BFBCF3A73649689E20C7470A183F5FF8EE104E873E6EC73ACF45FC2B5SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

022

Identificação/Número

18/06/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

OFÍCIO 022.

Súmula/Objeto:

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOSUsuário:

18/06/2024 13:26:22Criação: 18/06/2024 13:38:02Finalização:

INTERESSADOS

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 18/06/2024 13:30:10

ASSUNTOS

Oficio 18/06/2024 13:30:33

CIENTES

EUNICE MENEZES DE SOUZA 20/06/2024 16:10:52

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 18/06/2024 13:38:08VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 43214 e o CRC 087230BC.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=43214&CRC32=087230BC
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=43214&CRC32=087230BC